
 
 
Kære medlemmer 
 
Bestyrelsen havde møde den 6. maj 2024, hvor vi fik drøftet de store emner i Rindby, nemlig vandproblemerne og 

hotelprojektet. Her ud over fik vi også planlagt vores kommende generalforsamling og foreningens 90-års fødselsdag. 

 

Vandproblemer 

Alle er sikkert vidende om, at der nok aldrig før har været så store problemer med vand i vores sommerhusområde, 

som her i vinteren 2023/24. Veje og stier er gjort ufarbare, og mange sommerhuse og udhuse er ramt. 

Det er sikkert vanskeligt at tro, at det er en enlig svale. Vi må nok forvente, at den megen nedbør og det højt stående 

grundvand vil være tilbagevendende fænomener. 

 

Vi har derfor sammen med de andre grundejerforeninger på øen presset på overfor kommunen for, at de får igangsat 

de indsatser, der er anført i Klimatilpasningsplanen for Fanø.  

Og ikke mindst, at kommunen får meldt offentligt ud om problemerne, og hvad kommunen gør i den anledning, og 

hvad der er den enkelte grundejers eget ansvar. Vi har endvidere foreslået, at der afholdes et offentligt møde om 

sagen. 

 

Fanø Kommune har oplyst os om, at de har engageret ingeniørfirmaet Rambøll til at udarbejde forslag til løsning af 

vandproblemerne i første omgang i Rindby og Sønderho, hvor problemerne er størst. 

Tanken er at der kan laves projekter for løsningen i de enkelte områder, hvor det vil være de berørte lodsejere, som 

skal betale for både anlæg og drift. Sådan er lovgivningen skruet sammen i den slags sager. 

 

Det er positivt, at kommunen nu agerer i sagen, hvilket vi har opfordret dem til at få meldt ud. 

Samtidig har vi foreslået, at de nedsætter en følgegruppe, hvor der ud over kommunen deltager en repræsentant fra 

hver grundejerforening. På den måde vil vi være løbende informeret og vil kunne inspirere hinanden på tværs af 

grundejerforeningerne. 

Kommunen har sagt god for forslaget og indkalder gruppen til det første møde, når Rambøll rapport foreligger. 

 

Hotelprojektet 

Processen med genstart af planerne for et hotel i centerområdet i Rindby fortsætter, som vi orienterede om i sidste 

nyhedsbrev. Eneste nyt er, at vi fra bestyrelsens side både overfor arkitekterne og Fanø Kommunes borgmester, 

udvalgsformand og direktør har gjort det tydeligt, at overholdelse af Rindby-udviklingsplanens rammer er helt 

afgørende for en positiv holdning fra grundejerforeningens side. 

 

Generalforsamling og 90-års fødselsdag  

Generalforsamlingen og foreningens 90-års fødselsdag afholdes d. 14. juli 2024 i Fanø Hallen i Nordby. 

Der vil blive serveret mad fra Lighthouse Burgers foodtruck. Vi vil senere bede jer om tilmelding til maden, så vi 

undgår unødigt madspild. 

 

Husk at sætte kryds i kalenderen den 14. juli 2024 kl. 10.00! 

 

På bestyrelsens vegne 

 

Hans Kjær 
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Sammen passer vi på Fanø 

 


